
.z;Í"í5fláÉ'=1šŤ)fi"'F66'šàÄíífl@ĚM 

=_ ČNÍ cıSLo 

(vw 2~“_?ť _____ 

SMLOUVA O DILO

Z 

uzavřená podle právního řádu České republiky V souladu S ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném znění (dále též jako „občanský Zákoník“), mezi 
těmito smluvními stranami: 

I. SMLUVNÍ STRANY 
Objednatel: Město Frenštát pod Radhoštěm 

sídlo: nám. Míru 1, 744 O1 Frenštát pod Radhoštěm 
IČ: 00297852 
DIČ; CZ00297852 
Statutámí zástupce: Mgr. Zdeňka Leščišinová, starostka 

komunitního plánování 
E-mail: l 

Telefon: 
(dále jen „Obj ednatel”) 

Zhotovitel: AUGUR Consulting S.r.o. 
sídlo: Rovniny 102, 748 01 Hlučín 
IČz 25358014 
DIČ; CZ25358014 
Zastoupená: Mgr. Mariánem Svobodou (jednatel Společnosti) 
Telefon: 543 242 595 
E-mail: svoboda@augur-consulting.cz 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této Smlouvy o dílo (dále také jen „SOD“ nebo ,,Smlouva“) je Služba V 

podobě provedení díla S názvem „Analýza potřebnosti sociáhıích služeb na území 
správního obvodu města Frenštát pod Radhoštěm“ (dále jen analýza). Podkladem 
pro vypracování analýzy budou následující aktivity zhotovitele: 

0 Research - analýza Desk všech dostupných, relevantních, sekundárních dat. 
~ Analýza potřeb veřejnosti v sociální oblasti - analýza proběhne mezi 

běžnou populací na vzorku obyvatel starších 15 let. Respondentský vzorek 
bude čítat do 500 respondentů vybraných kvótním výběrem. 

I Expertní skupinová diskuze se zástupci pracovních skupin komunitního 
plánování města Frenštát pod Radhoštěm. Tennín do: 15. 10. 2017 

0 Analýza potřeb cílových skupin uživatelů nebo potenciálních uživatelů 
sociálních služeb definovaných ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních 
služeb a souvisejících aktivit na období let 2015 - 2018.



0 Syntéza poznatků. 

Výstupem analýzy bude komplexní závěrečná zpráva, včetně doporučení a prezentace 
poznatků předaná objednateli V tennínu do 15. 12. 2017 a licence označené V čl. XIV. 
této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen provést veškeré činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba k 
provedení a dokončení této analýzy. Zhotovitel zejména zajistí: 
a) předání zpětné vazby obj ednateli o průběhu tvorby analýzy, 
b) vypracování závěrečné zprávy a její odeslání objednateli. 

Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných V této smlouvě. 

III. CENA DÍLA 
Cena díla je stanovena V souladu S obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve Výši: 
Celková cena bez DPH: 98 000 Kč 
DPH: 20 580 Kč 
Celková cena s DPH: 118 580 Kč 
Cena je stanoveny j ako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit pouze, dojde-li k účinnosti 
změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. V tomto případě 
bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných V době vzniku zdanitelného 
plnění. 

DPH se pro účely této sınlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá Výši daně Z 
přidané hodnoty vypočtené V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavření 
této Smlouvy. 

Případné Vícepráce Spoj ené se zhotovením díla nese zhotovitel. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu ve smyslu ust. § 2620 a násl. 
občanského zákoníku. 

Iv. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Obj ednatel neposkytuje zálohy. 

Celková cena ve Výši 1 18 580 Kč (slovy: stoosmnácttisícpětsetosmdesát korun), včetně 
příslušné DPH bude uhrazena objednatelem zhotoviteli bankovním převodem na 
bankovní účet na základě faktury, kterou zašle zhotovitel objednateli po podpisu 
předávacího protokolu. Faktury jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu 
nebudou přiloženy řádné doklady Smlouvou vyžadované, je oprávněn Vrátit jej a 
požadovat Vystavení nového řádného daňového účetního dokladu. V takovém případě 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu Ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 
daňového dokladu. 
Právo vrátit tento doklad zaniká, neuplatní-li jej do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne 
doručení takového dokladu.



v. TERMÍN PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně a včas provést, a to ve lhůtách: 

a) Doba provádění díla: září až prosinec 2017. 
b) Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli V podobě závěrečné Zprávy nejpozději 

do 15. 12. 2017. 
Dokončené dílo převezme koordinátorka komunitního plánování města Frenštát pod 
Radhoštěm, a to způsobem stanoveným ěl. X. této smlouvy. 
Tenníny plnění uvedené v článku II. jsou pro zhotovitele závazné. 

0., Tenníny plnění muzou být po vzájemné dohodě upraveny dodatkem k této smlouvě. 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Tuto smlouvu lze ukončit splněním předmětu smlouvy, dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy Z důvodů stanovených občanským zákoníkem. 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel ve smyslu ustanovení zákona č.106/1999 Sb., 
O svobodném přístupu kinfonnacím, ve znění pozdějších předpisů, má zákonnou 
povinnost zpřístupnit informace o této smlouvě, pokud bude řádně O tyto informace 
požádán. 

Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytnutím 
předmětu smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání a převzetí objednatelem jeho 
výlučným vlastnictvím. Zhotovitel není oprávněn poskytnout žádný z těchto výstupů (a 
to ani před předáním objednateli) třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

VIII. SANKČNÍ UIEDNÁNÍ 

Smluvní Závazek zaniká včasným a řádným splněním předmětu smlouvy V dohodnutém 
termínu. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli 
Smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za každý den prodlení u smluveného 
termínu předání díla. 

V případě nedodržení termínu splatnosti, bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení od 
smluveného tennínu. 
Zaplacení smluvní pokuty nijak nekráti nárok objednatele na náhradu škody 
zhotovitelem, pokud škoda vznikne v příčinne' souvislosti S prodlením zhotovitele. 

IX. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, prostřednictvím pravidelných 
reportů lx měsíčně. Zjistí-li Objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svýıni 
povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady

/Ž



vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani V přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k porušení Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy podle zásad stanovených touto smlouvou. 
Provádění díla: 

a) při provádění díla postupuje zhotovitel Samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozomující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele; 

b) věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v 
této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel; 

c) pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících Z obecně 
závazných právních předpisů či z této Smlouvy vznikne objednateli či třetím 
osobám jakákoliv škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění. 

X. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
Místo plnění není objednatelem nijak omezeno. Zhotovitel je oprávněn provádět 
předmět plnění i V rámci svého sídla. 

Zhotovitel se zavazuje, že hmotné výstupy předmětu smlouvy budou předány na adrese 
objednatele na nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. 
Dílo označené včl. II. odst. 2 této Smlouvy bude předáno fonnou dokumentu. 
Dokument bude odevzdán 2x V tistěné podobě a lx v elektronické verzi na CD nebo 
DVD ve formátu word a pdf. 

XI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění předmětu této smlouvy, a to základě žádosti zhotovitele. Objednatel je 
povinen poskytnout součinnost do 5 dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení 
objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení tennínu 
plnění díla o dobu, po kterou byl Obj ednatel v prodlení S poskytnutím součimosti. 

Obj ednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle ěl. III. této smlouvy, a to způsobem 
a za podmínek tam stanovených. 

Obj ednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících Z této smlouvy. Podstatné 
změny musí být oznámeny písemně. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv V průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, Způsob 
provedení a soulad provádění díla S podmínkami sjednanými V této smlouvě a Zhotovitel 
je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části dila dle této Smlouvy 
ke kontrole.



XII. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění V rozsahu a způsobem stanoveným 
touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat S 

objednatelem a případné změny při provádění díla může provádět jen S písemným 
souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit 
pokyny objednatele a postupovat V úzké součimosti S objednatelem. Jednotlivé kroky 
zhotovení předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů 
objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne V dostatečném předstihu zhotoviteli 
potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 
chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako 
celek i jeho jednotlivé části zpracuje bez věcných a fonnálních chyb, V řádné kvalitě, 
Včas a V dohodnuté fonně. 

Zhotovitel je povinen V průběhu provádění díla informovat objednatele O skutečnostech, 
které mohou mit vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen 
postupovat s náležitou odbomou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy 
objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí 
při výkonu své činnosti a jež mohou mit vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li 
zhotovitel kdykoliv V průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou 
nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele 
upozomit. 

Všeclma upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vuci objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem či 
faxem, telefonicky nebo osobně). Pokud O to Objednatel požádá, je zhotovitel povinen 
upozornění učinit písemně, V opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 5 dnů) písemně informovat 
objednatele O všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele, o změnách V osobách statutámích 
zástupců, O vstupu zhotovitele do likvidace, O úpadku apod. 

Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost objednatele V písemné podobě 
infonnace, které se týkají realizace předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje kon- 
zultovat zpracování Všech výstupů dle předmětu této smlouvy se zástupcem objednatele, 
tj. příslušným zaměstnancem města Frenštát pod Radhoštěm. 

Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 
V souvislosti s realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat 
informace získané při plnění této Smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to 
vyplývalo z předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných 
informacích, s nimiž při plnění této smlouvy přišel do styku. 

Zhotovitel je povinen V souvislosti S plněním této smlouvy chránit dobré jméno 
objednatele. Zhotovitel je povinen si při plnění povinnosti z této smlouvy počínat tak, 
aby V rámci své čimiosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno

\\



objednatele. Zhotovitel odpovídá při plnění povinností Z této smlouvy za škody 
způsobené porušením svých povinností podle této Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje po dokončení díla vrátit podklady předané mu objednatelem 
kprovedení díla a pro další použití znehodnotit všechny vytvořené kopie těchto 
podkladů. 

XIII. AUTORSKÁ A VLASTNICKÁ PRÁVA 
V případě, že zhotovitel V rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem 
podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, O právech 
souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský Zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na 
objednávku abude považováno za kolektivní autorské dílo zaměstnanců zhotovitele, 
kteří jej vytvořili ke Splnění Svých povinností vyplývajících Z pracovněprávního vztahu 
k zpracovateli. V souladu s autorským zákonem bude objednatel dnem úplného 
zaplacení ceny za celý předmět této smlouvy oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro 
své potřeby. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím licencí obj ednateli neporušuje práva 
duševního vlastnictví třetích osob a že je oprávněn na objednatele licenci převést. 
V případě, že zhotovitel nedodrží toto ustanovení, zavazuje Se uhradit veškeré nároky 
třetích osob Z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu 
škody způsobenou tím objednateli. 
Zhotovitel uděluje obj ednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
díla, které vznikne splněním předmětu této smlouvy. Součástí výhradní licence je 
oprávnění objednatele upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora, 
oprávnění spojit dílo S jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného dle potřeb 
objednatele. 

Zhotovitel uděluje obj ednateli souhlas, aby oprávnění tvořící součást licence mohla být 
zcela nebo zčásti poskytnuta třetí osobě, a dále uděluje objednateli Souhlas 
s postoupením licence třetím osobám. 
Odměna za poskytnutí licence je již zahmuta V ceně za dílo. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Jakékoli změny nebo doplňky musí být řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranaıni. Tato smlouva bude po jejím 
podpisu oběma smluvními stranami zveřejněna na intemetových stránkách objednatele 
www.mufrenstat.cz. Zhotovitel souhlasí S uveřejněním této Smlouvy. 
Smlouva je vyhotovena V pěti (5) stejnopisech s platností originálu, Z nichž tři (3) obdrží 
obj ednatel a dva (2) obdrží zhotovitel. 
Záležitosti v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
platných a účinných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem. 
Zhotovitel potvrzuje, že Se V plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.



Smluvní strany jsou si plně vědomy Zákonné povinnosti uveřejnit dle Zákona č. 340/2015 
Sb., O zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (Zákon O registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, 
kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu Zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní strany dále 
prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Doložka platnosti právního jednání: Záměr uskutečnit toto právní jednání bylo schváleno 
V souladu S usnesením rady města č.1684/67/RM/2017 II Ze dne 26.07.2017 Starostkou 
města. 

ve Ffønšıáżč pøá Rfldhøšıčm, dne 74. 9“ -MW 
Za objednatele Za ZhOto_vi_tele

I 

gr. Zdeňka Leščišinová //Mg_r.ć\\/larıán Sxzíboda f 

SÄľšž1›EQŠÍfűšéì §=f*Lä EžfxKìš‹o~`łtZÉ›xn 
" ' jedntelspoleč osti 

n"`xm. lkˇfíi I l `\'Í\, 
, n 

74401 ,Ix xıť«~z>.,Rflćš~<„š;nx 
ˇ' / 

fˇoz r;:ż.2<ž“z.., 52, ,€;zOO““73S^.*




